ATA DA 22ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, ESTADO DE SÃO PAULO, REALIZADA NO DIA 18 DE AGOSTO DE 2009, ÀS 21:30 HORAS:

PRESIDENTE: DAVID BUENO

SECRETÁRIOS: ALFREDO JOSÉ ORDINE

E RONALDO LUIZ HERCULANO

   Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e nove, atendendo à Portaria nº 71/2009, a Câmara Municipal de Itatiba, com a presença de seus membros vereadores: David Bueno, presidente; Alfredo José Ordine e Ronaldo Luiz Herculano, secretários; Ademir Ricardo, Ailton Antonio Fumachi, Edvaldo Vicente Ângelo Húngaro, Flávio Monte, Irene Araújo de Camargo Pires Fumach, Rui Fernando Fattori e Vitório Bando, realizou a sua Vigésima Segunda Sessão Extraordinária.

Instalada a sessão, o Presidente David Bueno deu início aos trabalhos, colocando em discussão e votação o item da Ordem do Dia exclusivo desta convocação:
1 – 2ª discussão do Projeto de Lei nº 58/2009, de autoria do Vereador Flávio Monte, que “dispõe sobre a concessão de licença-maternidade à empregada pública municipal pelo período de cento e oitenta dias”. Usando de questão de ordem o Vereador Flávio Monte solicitou que a votação fosse procedida de forma nominal.  Colocado em votação, posicionaram-se favoráveis ao projeto os Vereadores Ademir Ricardo, Alfredo Órdine, Ailton Fumachi, Edvaldo Húngaro, Flávio Monte, Irene Fumach e Vitório Bando. O vereador Rui Fattori posicionou-se contrário ao projeto e o Vereador Ronaldo Herculano absteve-se da votação. Desp.: “Aprovado em segunda discussão sete votos contra um e uma abstenção, sem emendas, dispensada a Redação Final pelo Plenário; ao Sr. Prefeito Municipal, para os devidos fins.”

 Nada mais foi tratado. O Sr. Presidente David Bueno deu por encerrada a presente sessão, determinando a lavratura desta Ata, que eu, ______________________, Lêda Célia Ribeiro, Assessora de Gabinete da Câmara Municipal de Itatiba, redigi, fazendo dela constarem as assinaturas dos senhores: Presidente David Bueno: _______________________________, 1º Secretário Alfredo Ordine: __________________________ e 2º Secretário Ronaldo Herculano:  ____________________________________.